MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA

PARAÍBA
DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO – CAMPUS DE PATOS

EDITAL DG/DDE Nº 02/2024 DE 02 DE SETEMBRO DE 2024

Patos-PB, 23 de Setembro de 2024

Convocação para assinatura de Termo de Compromisso (Contrato de

Estágio)

I – Os estudantes: Donato Lócio Neto e Millena Leite da Silva, selecionados

para experiência de Estágio Supervisionado não obrigatório no IFPB Campus de

Patos, sintam-se convocados a comparecer à referida Instituição de Ensino no

dia 26 de Setembro de 2024, às 7:30h, na sala da Coordenação de Estágios,

situada no Bloco Administrativo do IFPB Campus de Patos.

II – Para o ato de assinatura do Termo de Compromisso, os convocados deverão

apresentar a documentação (CÓPIAS E ORIGINAIS) necessária conforme o

item 6.3 do Edital 01/2024, a saber:  Certidão de Nascimento; Carteira de

Identidade (RG); CPF; Título de Eleitor com Certificado de Quitação

Eleitoral (não confundir com o comprovante de votação – a Certidão é

emitida através do site do TRE); Comprovante de Residência atualizado

(últimos 3 meses); Dados Bancários (CONTA CORRENTE ou SALÁRIO em

nome do mesmo de um dos seguintes bancos – Banco do Brasil, Caixa

Econômica, Itaú, Bradesco ou Santander); Atestado de matrícula

atualizado (do período em que o estagiário(a) está matriculado.

Atenciosamente,

Francisco Almeida de Lucena

Coordenador de Estágios – IFPB Patos